          1
TGDQ 系列防爆高能点火装置
一．  概述：
TGDQ 系列防爆高能点火装置是由我公司研制、开发、生产
的新一代电子点火装置。适用于各种燃油工业炉及燃油加热系统
的自动点火，可以直接点燃天然气、原油、煤油、柴油、重油、
渣油与空气的混合气体，可广泛用于电力、纺织、石油、化工、
钢铁、陶瓷等行业燃烧设备的点火。本司设计了安装式、便携式

          4
（2）TDLB 型高压屏蔽电缆：
订货型号：TDLA/B-L   (L 为电缆总长度，长度单位、；mm)
3. 高压导电杆：
（1） TDDGA 型高压导电杆（直杆式）
TDDGA 型导电杆（直杆式）
型号 螺纹 M 直径 长度 L
TDDGA -M14X1-L M14X1 Φ16 定制
TDDGA-M16X1-L M16X1 Φ18 定制
（2）TDDGB 型高压导电杆（直杆式）
          5
TDDGB 型导电杆（直杆式）
型号 螺纹 M 直径 长度 L
TDDGB -M14X1-L M14X1 Φ16 定制
TDDGB-M16X1-L M16X1 Φ18 定制
（3） TRQA 型高压导电杆（挠性）
TRQA 型导电杆（挠性）
型号 螺纹 M 直径 长度 L
TRQA16 –L-L1-L2 M14X1 Φ16 定制
TRQA18-–L-L1-L2 M16X1 Φ18 定制
（4） TRQB 型高压导电杆（挠性）
TRQB 型导电杆（挠性）
          6
型号 螺纹 M 直径 长度 L
TRQB16 –L-L1-L2 M14X1 Φ16 定制
TRQB18-–L-L1-L2 M16X1 Φ18 定制
4. 高能半导体电嘴：
高能半导体电嘴标准长度 L-300，常用系列长度为 80，120，
300mm 也可按用户要求特殊订做。
高空火炬点火时，为了点火方便和防止雨水侵入点火嘴，通
常将点火嘴做成直角型。
五．高能点火装置的使用：
1、高能电嘴安装位置的确定：高能半导体电嘴在点火时，
应伸燃烧区域内，才能保证点火成功。
2、高能点火装置的接线：
型号尺寸 M d L L1
TGDZ16-L 14×1 16 300 270
TGDZ18-L 16×l 18 300 270
          7
安装好高压导电杆和高能电嘴后，检查连接可靠性，通过